Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 06 de maio de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 281, aprovado em

Sessão Ordinária de 19/04/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “tornar obrigatório o uso de telas de proteção ou rede de

segurança durante os serviços de roçagem e limpeza das vias e calçadas de Botucatu de forma

a evitar prejuízos e acidentes”, esclarecer o que segue:

Informamos que o presente requerimento será direcionado para a

Zeladoria Municipal, que por meio do fiscal do Contrato nº 411/2020, referente ao Pregão

nº293/2020, entre a empresa NOVEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI e a Prefeitura

Municipal de Botucatu, irá averiguar a situação apresentada pelo nobre vereador, assim como

a regularidade contratual diante da legislação pertinente. Em caso de constatação de

irregularidades, as sanções cabíveis serão tomadas, visando evitar infortúnios à população de

Botucatu.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br